
Celkový přehled nehod v silničním provozu
v obvodu vybraného správního území

Období: 1.1.2007 - 31.7.2015
Území: katastrální území Pertoltice pod Ralskem (Liberecký kraj)

 

 

 

 

Geografický informační systém MD Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody, grafické a statistické zobrazení dat dle územního výběru

Informativní tiskový výstup z GIS JDVM

© CDV .v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 19.8.2015 15:41:30
Strana 1

JDVM 2015

Všeobecný statistický přehled o nehodách

Počet nehod celkem 99

Počet nehod s následky na zdraví 49

Počet usmrcených osob (stav do 24 hod.) 1

Počet těžce zraněných osob (stav do 24 hod.) 4

Počet lehce zraněných osob (stav do 24 hod.) 75

Statistika nehod podle přítomnosti alkoholu nebo drog u viníka nehody

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

ne 67 1 4 71

nezjišťováno 30 0 0 3

ano, obsah alkoholu v krvi do 0,99‰ (2) 2 0 0 1



 

 

 

Geografický informační systém MD Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody, grafické a statistické zobrazení dat dle územního výběru

Informativní tiskový výstup z GIS JDVM

© CDV .v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 19.8.2015 15:41:33
Strana 2

JDVM 2015

Statistika nehod podle hlavních příčin nehody

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

nepř. rychlosti stavu vozovky (náledí, výtluky, bláto,
mokrý povrch apod.)

33 0 1 47

nezaviněná řidičem 21 0 0 1

nezvládnutí řízení vozidla 12 0 0 4

nepř. rychlosti dopravně technickému stavu vozovky
(zatáčka,klesání,stoupání,šířka apod.)

11 1 2 14

nedodržení bezpečné vzdálenosti za vozidlem 7 0 0 2

řidič se plně nevěnoval řízení vozidla 5 0 1 2

při odbočování vlevo 2 0 0 0

jízda po nesprávné straně, vjetí do protisměru 2 0 0 2

přehlédnutí již předjíždějícího souběžně jedoucího
vozidla

2 0 0 1

předjíždění vlevo vozidla odbočujícího vlevo 1 0 0 0

při předjíždění došlo k ohrožení předjížděného  řidiče
(vynucované zařazení, předjížděný musel  prudce
brzdit, měnit směr jízdy apod.)

1 0 0 0

nesprávné otáčení nebo couvání 1 0 0 1

při předj. došlo k ohrožení protijed. řidiče  (špatný
odhad vzdálenosti k předjetí apod.)

1 0 0 1

Statistika nehod podle druhu

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

havárie 36 0 1 36

srážka s jedoucím nekolejovým vozidlem 26 1 2 26

srážka s lesní zvěří 18 0 0 0

srážka s pevnou překážkou 11 0 0 8

srážka s vozidlem zaparkovaným, odstaveným 5 0 1 4

srážka s domácím zvířetem 2 0 0 1

jiný druh nehody 1 0 0 0

Statistika nehod podle způsobu zavinění nehody

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

řidičem motorového vozidla 77 1 3 73

lesní zvěří, domácím zvířectvem 19 0 0 0

jiné zavinění 2 0 0 1

řidičem nemotorového vozidla 1 0 1 1

Statistika nehod podle druhu vozidla viníka nehody

Druh nehody Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

osobní automobil bez přívěsu 75 1 2 65

nákladní automobil (včetně multikáry, autojeřábu,
cisterny atd.)

13 0 1 4

nezjištěno, řidič ujel 4 0 0 0

motocykl (včetně sidecarů, skútrů apod.) 4 0 0 4

nákladní automobil s přívěsem 1 0 0 0

malý motocykl (do 50 ccm) 1 0 0 1

jízdní kolo 1 0 1 1



 

Geografický informační systém MD Jednotná dopravní vektorová mapa ®
Úloha: Dopravní nehody, grafické a statistické zobrazení dat dle územního výběru

Informativní tiskový výstup z GIS JDVM

© CDV .v.v.i., Ředitelství služby dopravní policie PP ČR Naposledy vytištěno 19.8.2015 15:41:33
Strana 3

JDVM 2015

Statistika nehod podle jednotlivých komunikací

Číslo silnice Počet nehod Usmrcené osoby Těžce zraněné
osoby

Lehce zraněné
osoby

270 70 1 2 63

2708 15 0 2 12

268 14 0 0 0


